UBND HUYỆN THẠCH HÀ

PHÒNG VĂN HÓA – THÔNG TIN

Số:  190 /VHTT

V/v khẩn trương thực hiện các biện

pháp tuyên truyền chống khai thác IUU,

chuẩn bị làm việc với Đoàn Thanh tra

của Ủy ban châu Âu lần thứ 4

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thạch Hà, ngày 17 tháng 10 năm 2023

Kính gửi:

- Cổng thông tin điện tử huyện;

- Trung tâm Văn hóa và Truyền thông;

- Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Văn bản số 1598/STTTT-BCXB ngày 06/10/2024 của Sở Thông tin

và Truyền thông về việc khẩn trương thực hiện các biện pháp tuyên truyền chống

khai thác IUU, chuẩn bị làm việc với Đoàn Thanh tra của Ủy ban châu Âu lần thứ

4 (có Văn bản gửi kèm theo), Phòng Văn hóa và Thông tin đề nghị:

1. Trung tâm Văn hóa và Truyền thông, Cổng TTĐT huyện tiếp tục tập

trung tuyên truyền các quy định của pháp luật liên quan đến chống khai thác IUU;

lợi ích của việc gỡ “thẻ vàng” của EC; đặc biệt, chú trọng tuyên truyền kết quả

tuần tra, kiểm tra, xử lý, xử phạt các hành vi vi phạm khai thác IUU xẩy ra trên

địa bàn của lực lượng chức năng; kết quả đăng kiểm tàu cá, lắp đặt thiết bị và tình

hình sử dụng thiết bị giám sát hành trình tàu cá (VMS); chất lượng nhật ký khai

thác thủy sản tại các địa phương.

2. UBND thị trấn Thạch Hà, UBND các xã ven biển tiếp tục đẩy mạnh

tuyên truyền phòng chống khai thác IUU tại địa phương, lựa chọn các ấn phẩm

truyền thanh của huyện gửi phát trên hệ thống truyền thanh cơ sở; hàng ngày

thông báo trên hệ thống truyền thanh cơ sở danh sách các tàu cá nguy cơ cao vi

phạm khai thác IUU; tổ chức tuyên truyền các quy định về chống khai thác IUU,

hướng dẫn người dân thực hiện nghiêm các quy định về công tác quản lý tàu cá.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm thực hiện, định kỳ tổng hợp kết quả

vào báo cáo hàng tháng gửi về Phòng Văn hoá và Thông tin để tổng hợp, báo cáo

theo quy định./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Phòng NNPTNT (để p/h);

- Lưu VH.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Hùng Vỹ

		nhvy.th@hatinh.gov.vn
	2024-04-15T14:05:08+0700

		2024-04-15T14:13:49+0700